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Öz 
 

Kanser, herhangi bir doku ya da organdaki hücrelerin kontrolsüz bir şekilde çoğalmaları sonucu oluşan, 
vücudun diğer bölgelerine metastaz yapma potansiyeli olan bir hastalıktır. Pek çok farklı kanser çeşidi 
olmakla birlikte akciğer kanseri dünya geneli en yaygın görülen kanser türüdür. Akciğer kanserine karşı 
günümüzde kemoterapi, radyoterapi, immünoterapi gibi tedavi yöntemleri uygulanmakla birlikte bu 
yöntemler kanser hücrelerinin yanı sıra sağlıklı hücreleri de etkilemektedir. Mevcut tedavi yöntemlerin 
dezavantajı nedeniyle yeni tedavi yöntemlerine yönelik araştırmalar son yıllarda hız kazanmıştır. Son 
yıllarda üzerine araştırma yapılan tedavi yöntemleri arasında bitki ekstraktlarının kullanıldığı bitkisel terapi 
teknikleri ön plana çıkmaktadır. Foeniculum vulgare (rezene) ekstraktının akciğer kanseri hücrelerinde 
anti-tümör etkisi olduğu bilinmektedir. Bu çalışmada Foeniculum vulgare ve altuzan ilaç 
kombinasyonlarının A549 akciğer kanseri, RAW 264.7 ve THP-1 makrofaj hücre hatlarındaki sitotoksik 
etkinliği incelenmiştir. Sonuç olarak, Foeniculum vulgare ekstraktının A549 akciğer kanseri hücre hattında 
öldürme etkisinin olduğu fakat bu etkinin düşük olduğu belirlenmiştir. Foeniculum vulgare ekstraktı ile 
altuzan ilacı ile hazırlanan kombinasyon terapi yöntemi ile A549 akciğer kanseri hücrelerinde Foeniculum 
vulgare ekstraktının tek uygulanmasına göre daha yüksek sitotoksik etkiye neden olduğu tarafımızca tespit 
edilmiştir.  
 

Anahtar Kelimeler: Akciğer kanser, A549, Foeniculum vulgare, Sitotoksisite, Altuzan 
 

Anticancer Effects of Foeniculum Vulgare Extract with Altuzan Drug 
Combination Against A549 Lung Cancer Cells 

 

Abstract 
 

Cancer is a disease that occurs as a result of the uncontrolled proliferation of cells in any tissue or organ, 
with the potential to metastasize to other parts of the body. Although there are many different types of 
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cancer, lung cancer is the most common type of cancer worldwide. Although treatment methods such as 
chemotherapy, radiotherapy and immunotherapy are applied against lung cancer, these methods affect 
healthy cells as well as cancer cells. Due to the disadvantages of existing treatment methods, research on 
new treatment methods has gained momentum in recent years. Among the treatment methods researched 
in recent years, herbal therapy techniques using plant extracts have come to the fore. Foeniculum vulgare 
(fennel) extract is known to have an anti-tumor effect on lung cancer cells. In this study, the cytotoxic 
activity of Foeniculum vulgare and altuzan drug combinations in A549 lung cancer, RAW 264.7 and THP-
1 macrophage cell lines was investigated. As a result, it was determined that Foeniculum vulgare extract 
had a killing effect on the A549 lung cancer cell line, but this effect was low. We have determined that the 
combination therapy method prepared with Foeniculum vulgare extract and altuzan drug causes a higher 
cytotoxic effect in A549 lung cancer cells than the single application of Foeniculum vulgare extract. 
 
Keywords: Lung cancer, A549, Foeniculum vulgare, Cytotoxicity, Altuzan 
 
1. GİRİŞ 
 
Kanser, herhangi bir doku ya da organdaki 
hücrelerin kontrolsüz bir şekilde çoğalması sonucu 
oluşan, vücudun diğer bölgelerine metastaz yapma 
potansiyeli olan bir hastalıktır. Yapılan araştırmalar 
kanserin, tümör baskılayıcı genlerin mutasyona 
uğraması veya onkogenik mutasyonların 
birikmesinden kaynaklandığı belirtilmektedir. 
200’den fazla kanser türü olmakla birlikte kanserler 
genel olarak oluştuğu dokuya göre 
isimlendirilmektedir [1].  
 
Dünyada en sık görülen ve ölüm nedenleri arasında 
birinci sırada yer alan kanser çeşidi akciğer 
kanseridir. Akciğer kanseri dünyada yaygın bir 
hastalık değil iken değişen ortam şartları ve sigara 
içme oranının artması ile birlikte kanserin sıklığı 
giderek artmış ve dünyada en çok görülen kanser 
türlerinden biri olmuştur. Akciğer kanseri tüm 
dünyadaki kanserlerin %12.8’ini ve kanser 
ölümlerinin ise %17.8’ini oluşturmaktadır [2]. 
Akciğer kanserinin evrelerine ve histopatolojisine 
göre tedavi yaklaşımı değişmekle birlikte genel 
olarak cerrahi tedavi, radyoterapi, kemoterapi, 
hormonoterapi ve immünoterapi gibi farklı tedavi 
yöntemleri kullanılmaktadır. Fakat kullanılan bu 
yöntemlerin avantajı olduğu kadar 
dezavantajlarının da olması, yeni tedavi 
yöntemlerinin araştırılmasına neden olmuştur. Bu 
devantajları arasında genel olarak normal hücrelerin 
de kullanılan tedaviler ile öldürülmesi gelmektedir. 
Bundan dolayı bu tedavi yöntemleri dezavantajlı 
olmaktadır [3]. Son yıllarda bu yöntemlere ek 
olarak çeşitli bitkilerle akciğer kanseri için 

uygulanılabilecek fitoterapi yöntemleri de 
araştırılmaya başlanmıştır. Yapılan çalışmalarda 
rezene, kakule, zerdeçal, zencefil gibi bitki 
ekstraktlarının kanser tedavilerinde kullanılan 
ilaçların toksik etkilerini azaltmakla birlikte 
kemoterapötik etkinliklerini artırdığı görülmüştür 
[4]. 
 
Foeniculum vulgare tohumları ile yapılan son 
çalışmalarda Foeniculum vulgare ekstraktının 
antikanser, anti-inflamatuar, antiproliferatif ve pro-
apoptotik etkinliklerinin olduğu belirlenmiştir [5]. 
Foeniculum vulgare ekstraktı ile muamele edilen 
akciğer kanseri hücreleri ile yapılan çalışmalarda 
kanserli hücrelerin canlılığının azaldığı 
belirlenmiştir [6]. Bitki ekstraktı ile mevcut kanser 
ilaçları kombine edilerek yapılan kanser 
tedavilerinde daha etkili sonuçlar alındığı 
bilinmektedir. Aynı zamanda kanser tedavisinde 
kullanılan bitkilerin, ilaçların toksik etkisini 
azalttığını ve bu sayede doğal immün sistem 
hücreleri üzerinde daha az toksik etki gösterdiği 
bildirilmiştir. Bitki-ilaç kombinasyonu ile 
oluşturulan tedavi yaklaşımlarının kanser 
hücrelerinde yüksek sitotoksik etkisinin olduğu 
belirtilmiştir [7]. Bu çalışmada, rezene tohumu 
ekstraktının akciğer kanseri ve makrofaj hücre 
hatları üzerindeki sitotoksik etkinliği incelenmiştir. 
Aynı zamanda ilk defa rezene tohumu ekstraktı ile 
altuzan ilacı kombine edilerek akciğer kanseri ve 
doğal immün sistem üzerindeki sitotoksik etkilerine 
bakılmıştır. Elde edilen veriler ışığında rezene 
tohumu ekstraktının tek başına ve altuzan ilacı ile 
kombine edilerek akciğer kanseri tedavisinde 
kullanılabilirliği incelenmiştir. Bu çalışma ile 
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akciğer kanserinde yeni bir kombine bitki-ilaç 
tedavisi belirlenecektir. 
 
2. YÖNTEM 
 
RPMI-1640, DMEM-High Glucose, Fetal bovin 
serum (FBS), Dimetilsulfoxid (DMSO), 
gentamisin, filtre kâğıdı (Hoffmann) ve 0.22 µm 
filtrelerin tümü Sigma-Aldrich'ten satın alındı. Tüm 
sulu çözeltiler milli-Q su ile hazırlandı. Morfolojik 
değişiklikleri gözlemlemek amacıyla Ters 
mikroskop Olympus CKX 41 kullanıldı.  
 
2.1. Rezene Tohumu Ekstraktının Elde 

Edilmesi 
 
Rezene tohumları alınarak havanda ezildi ve ufak 
hale getirildi. 8 gr rezene tohumunun üzerine 50 ml 
metanol eklendi ve 6 gün karanlık ortamda oda 
sıcaklığında inkübasyona bırakıldı. Elde edilen özüt 
whatman kağıdı ile süzüldü. Özütte bulunan 
metanol çeker ocak ve ısıtıcı kullanılarak 
buharlaştırıldı [8]. 
 
2.2. Hücre Kültürlerinin Yapılması 
 
Deneylerde kullanılan hücre hatları olan THP-1 
insan ve RAW 264.7 fare makrofaj hücre hatları ve 
A549 insan akciğer kanseri hücre hattı 
laboratuvardaki kriyobanktan kullanılmıştır. 
Deneylerde kullanılan medyumlar %1’lik penisilin-
streptomisin ve L-glutaminin RPMI-1640 ve 
DMEM-High Glucose (Gibco) medyumuna 
eklenmesiyle hazırlanmıştır. Kullanılan 
medyumlara %10 Fetal bovine serum (FBS) 
(Sigma) eklenerek hücre proliferasyonu 
arttırılmıştır [9]. Deneysel çalışmalardaki 
hücrelerin pasaj sayısı 10-15 arasında 
değişmektedir. 
Hücre hatlarının kültürü %10 FBS içeren DMEM-
High Glucose ve RPMI 1640 medyunlarda yapıldı. 
Hücrelerin inkübasyon ortamı 37℃, %95 nem ve 
%5 CO2 içeren etüvdür. A549 akciğer kanseri ve 
RAW 264.7 makrofaj hücreleri enzimatik yol, 
THP-1 insan makrofaj hücreleri ise fiziksel yol ile 
toplandı. Bu hücrelerin 1000 rpm’de, oda 

sıcaklığında, 5 dk santrifüj edilerek çökelmesi 
sağlandı. 96 kuyulu plakalara ekimleri kuyu başına 
1x105 hücre ml-1 gelecek şekilde yapıldı. Ekimi 
yapılan hücreler 24 saat boyunca inkübasyonda 
tutuldu [10].  

 
2.3. Canlılık Analizlerinin Yapılması 

 
Elde edilen Foeniculum vulgare ekstraktı (10 
µg/ml-100 µg/ml arası), altuzan ilacı (10 µg/ml-100 
µg/ml arası) ve Foeniculum vulgare ekstraktı-
altuzan ilacı (40 µg/ml ekstrakt ve 10 µg/ml-100 
µg/ml ilaç) konsantrasyonlarının MTT yöntemi ile 
sitotoksik etkileri belirlendi. Canlılık analizi, 3-
(4,5-Dimetiltiazol-2-il)-2,5-Difeniltetrazolyum 
Bromür kullanılarak belirlendi. 96 kuyulu plakalara 
kuyu başı 1x105 hücre/ml konsantrasyonunda hücre 
eklendi ve üzerine Foeniculum vulgare ekstraktı, 
altuzan ilacı ve Foeniculum vulgare ekstraktı-
altuzan ilacı kombinasyonları uygulandı. Hücreler 
%5 CO2’li 37⁰C olan etüvde 48 saat boyunca 
tutuldu. İnkübasyon süresi sonunda kuyulara 10 µl 
MTT (10 mg/ml) solüsyonu ilave edildi. %5 CO2’li 
37 °C olan etüvde 3 saat inkübasyona bırakıldı. 
Daha sonra kuyulara 100 µl dimetilsülfoksit 
(DMSO) eklendi. 96’lık plaka oda sıcaklığında ve 
karanlık ortamda 30 dakika tutuldu [11,12]. 570 nm 
dalga boyunda hücrelerin canlılık analizleri 
belirlendi. Bu işlem deney grupları için üç defa 
tekrarlandı ve alınan değerlerin ortalaması alındı. 
Deneyde kullanılan grupların canlılık analizi eşitlik 
1 kullanılarak belirlendi. Veri grafikleri 
oluşturuldu. 

 

 
(1)

 
2.4. İstatistiksel Analiz 
 
Bu çalışmada elde edilen verilerin analizi IBM 
SPSS 25.0 (IBM Corporation, Armonk, NY, ABD) 
programı kullanılarak yapıldı. Gruplar arası 
karşılaştırmalar tek yönlü varyans analizi Tek 
Yönlü ANOVA testi kullanılarak yapılmıştır. 
Ortalama±standart sapma (Ortalama±SD) olarak 
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sonuçları verildi. İstatistiksel anlamlılık p<0,05 
olarak kabul edildi. 
 

3. BULGULAR 
 

Bitkilerde ve bitkisel ürünlerdeki bazı 
metaboliklerin ve yapısal bileşenlerin (fenolik 
asitler, flavonoidler, tanenler, kinonlar vb.) kanser 
tedavilerinde etkili olduğu literatürde 
belirtilmektedir [13]. Yapılan bu çalışmada 
Foeniculum vulgare tohumu kullanılarak 
maserasyon yöntemi ile Foeniculum vulgare 
ekstraktı elde edilmiştir. Elde edilen ekstraktın 
RAW 264.7 ve THP-1 makrofaj hücre hatları 
üzerindeki sitotoksik etkilerine bakılarak akciğer 
kanseri tedavisinde kullanılabilirliği incelenmiştir. 
Elde edilen Foeniculum vulgare ekstraktının ve 
Foeniculum vulgare ekstrakt-altuzan ilacı 
kombinasyonunun A549 akciğer kanseri 
hücrelerindeki öldürme etkileri de incelenmiştir. 
Yapılan çalışmada in vivo çalışmalarda kullanılmak 
üzere akciğer kanseri tedavisinde uygulama 

potansiyeli olabilecek Foeniculum vulgare 
ekstrakt-altuzan ilacı formülasyonu belirlenmiştir.  
Foeniculum vulgare ekstraktının RAW 264.7 ve 
THP-1 makrofaj hücre hatları üzerindeki sitotoksik 
etkilerine bağlı canlılık analizleri Şekil 1’de 
gösterilmiştir. Foeniculum vulgare ekstraktının 100 
µg/ml konsantrasyonda öldürme etkinliği en 
yüksektir. Fakat 100 µg/ml konsantrasyonun RAW 
264.7 ve THP-1 makrofaj hücrelerine muamelesi 
sonucunda doğal immün sistem hücreleri üzerinde 
diğer konsantrasyonlara göre daha yüksek 
sitotoksik etki göstermektedir. Bundan dolayı bu 
konsantrasyon değerlendirilmemiştir. Foeniculum 
vulgare ekstraktının 100 µg/ml konsantrasyondan 
sonra en yüksek RAW 264.7 ve THP-1 hücrelerinde 
sitotoksik olmayan etkinlik 40 µg/ml 
konsantrasyonda belirlenmiştir. 40 µg/ml 
konsantrasyondaki Foeniculum vulgare 
ekstraktının sitotoksik etkisinde RAW 264.7 
hücrelerinde %103,95, THP-1 hücrelerinde ise 
%102,33 canlılık belirlenmiştir (p<0.05). 

 

     
Şekil 1. Foeniculum vulgare ekstraktının ve altuzan ilacının RAW 264.7 ve THP-1 hücre hatlarındaki 

sitotoksik etkisi 

     
Şekil 2. Foeniculum vulgare ekstraktı tek başına ve altuzan ilacı kombinasyonu kullanılarak A549 hücre 

hattındaki sitotoksik etkisi 
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Şekil 3. Foeniculum vulgare ekstraktı ve altuzan ilacı kombinasyonunun RAW 264.7 ve THP-1 hücre 

hatlarındaki sitotoksik etkisi 
 
Altuzan ilacının RAW 264.7 ve THP-1 makrofaj 
hücre hatları üzerindeki sitotoksik etkilerine bağlı 
olarak canlılık analizleri Şekil 1’de gösterilmiştir. 
Çalışmada altuzan ilacının 100 µg/ml 
konsantrasyonda öldürme etkinliği en yüksektir. 
100 µg/ml konsantrasyondaki altuzan ilacının 
sitotoksik etkisinde RAW 264.7 hücrelerinde 
%77,36, THP-1 hücrelerinde ise %76,27 canlılık 
belirlenmiştir (p<0.05). Foeniculum vulgare 
ekstraktında bulunan fitokimyasalların akciğer 
kanseri hücreleri üzerinde sitotoksik etkisinin 
olduğu bilinmektedir [6]. Foeniculum vulgare 
ekstraktının A549 akciğer kanseri hücre hattı 
üzerindeki sitotoksik etkilerine bağlı olarak canlılık 
analizleri Şekil 2’de gösterilmiştir. 40 µg/ml 
konsantrasyondaki Foeniculum vulgare 
ekstraktının sitotoksik etkisinde A549 akciğer 
kanseri hücrelerinde %74,82 canlılık belirlenmiştir 
(p<0.05). Akciğer kanseri tedavisinde birçok ilaç 
kullanılmaktadır. Bu ilaçların bazıları akciğer 
kanseri tedavisinde etkili sonuçlar da vermektedir 
[14]. Fakat kullanılan ilaçların sitotoksisitelerinin 
yüksek olması ve etkinlik düzeylerinin istenilen 
seviyelerde olmamasından dolayı son yıllarda 
kanser ilaçları, bitkisel ekstraktlarla kullanılmaya 
başlanmıştır. Yapılan bu kombinasyonlar ile kanser 
ilaçlarının toksisitelerinim azaltılması ve terapötik 
etkilerinin arttırılması amaçlanmaktadır [15]. 
Yapılan çalışmada Foeniculum vulgare ekstraktının 
altuzan ilacı ile kombinasyonunun A549 akciğer 
kanseri hücre hattı üzerindeki sitotoksik etkilerine 
bağlı olarak canlılık analizi Şekil 2’de 
gösterilmiştir. 40 µg/ml Foeniculum vulgare 
ekstraktı-100 µg/ml altuzan ilacının ilacının 
sitotoksik etkisinde A549 hücrelerinde %41,37 

canlılık tespit edilmiştir (p<0.05). Foeniculum 
vulgare ekstraktının altuzan ilacı ile 
kombinasyonunun RAW 264.7 ve THP-1 makrofaj 
hücre hatları üzerindeki sitotoksik etkilerine bağlı 
olarak canlılık analizleri Şekil 3’te gösterilmiştir. 40 
µg/ml Foeniculum vulgare ekstraktı-100 µg/ml 
altuzan ilacının sitotoksik etkisinde RAW 264.7 
hücrelerinde %82,41, THP-1 hücrelerinde ise 
%82,64 canlılık gözlenmiştir (p<0.05). 
 
4. TARTIŞMA 
 
Kanser hastalığı tüm dünya için küresel bir sorun 
haline gelmektedir. Kanser hastalığının önlenmesi 
için birçok tedavi yaklaşımı kullanılmaktadır. Bu 
yaklaşımlar arasında kemoterepi, radyoterapi ve 
immünoterapi en sık kullanılan tedavi 
yöntemlerindendir. Kullanılan bu yöntemler kanser 
hücreleri üzerinde etkili olmakla birlikte sağlıklı 
hücreler üzerinde de öldürme etkileri mevcuttur. 
Bundan dolayı kanser tedavilerinde yeni tedavi 
yaklaşımları geliştirilmeye çalışılmaktadır [16]. 
Günümüzde kanser tedavilerinde tamamlayıcı tıp 
ya da alternatif tıp yöntemleri popülerlik 
kazanmıştır. Rezene, kakule, kurkimin gibi 
bitkilerden elde edilen ekstraktların bulundurduğu 
metabolikler, flavonoidler, kinonlar gibi bileşikler 
sayesinde kanser tedavilerinde bu bitkisel 
yaklaşımlar olumlu sonuçlar vermektedir [17]. 
Yapılan çalışmalarda bitkisel ajanlar ile kanser 
ajanları da kanser tedavilerinde birlikte 
kullanılmıştır. Bu kombine tedavi yaklaşımlarında 
bitkisel ajanların antikanser ajanlarının tedavi 
etkinliklerini artırdığı ve ayrıca toksik etkilerini de 
azalttığı belirlenmiştir. 
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Yapılan çalışmada, Foeniculum vulgare ekstraktı 
maserasyon yöntemi kullanılarak elde edilmiştir. 
Elde edilen Foeniculum vulgare ekstraktının 
makrofaj ve akciğer kanseri hücreleri üzerindeki 
sitotoksik etkileri incelenmiştir. Yapılan çalışmada 
Foeniculum vulgare ekstraktının RAW 264.7 ve 
THP-1 makrofaj hücreleri üzerinde sitotoksik 
etkilerinin olmadığı belirlenmiştir. Ayrıca 
Foeniculum vulgare ekstraktı 10 µg/ml, 20 µg/ml, 
40 µg/ml konsantrasyonlarda RAW 264.7 ve THP-
1 makrofaj hücrelerine uygulandığında hücre 
canlılığını arttırdığı gözlenmiştir. 100 µg/ml ve 80 
µg/ml konsantrasyonda ise Foeniculum vulgare 
ekstraktının az de olsa toksik etki oluşturduğu 
belirlenmiştir. Yapılan çalışmada elde edilen 
sitotoksisite verileri sonucunda RAW 264.7 ve 
THP-1 makrofaj hücrelerine uygulanan Foeniculum 
vulgare ekstraktı konsantrasyonlarında en uygun 
konsantrasyonun 40ug/ml olduğu belirlenmiştir. 
Yapılan çalışmada 40 µg/ml Foeniculum vulgare 
ekstraktı konsantrasyonu A549 akciğer kanseri 
hücre hattına uygulandığında düşük oranda öldürme 
etkisine sahiptir. Bundan dolayı yapılan çalışmada 
Foeniculum vulgare ekstraktı akciğer kanseri 
tedavilerinde kullanılan altuzan ilacı kombinasyonu 
ile uygulanarak akciğer kanseri hücrelerinin ölüm 
oranını arttırmak istenmiştir.  
 

Foeniculum vulgare ekstraktı altuzan ilacı ile 
kombine edildiğinde ekstraktın tek başına 
kullanımına göre öldürme etkisinin arttığı 
belirlenmiştir. Yapılan çalışmada Foeniculum 
vulgare ekstraktının altuzan ilacı kombinasyonunu 
ile kullanıldığında A549 akciğer kanseri hücre 
hattında sitotoksik etkisi en yüksek 40 µg/ml 
Foeniculum vulgare ekstraktı-100 µg/ml altuzan 
konsantrasyonunda gösterdiği belirlenmiştir. Bu 
konsantrasyon A549 akciğer kanseri hücrelerine 
uygulandığında %41,37 canlılık belirlenmiştir. 
Canlılığın düşük olmasının nedeni, Foeniculum 
vulgare ekstraktındaki moleküllerin kanserde 
bulunan iletişim yollarını inhibe ederek hücreyi 
ölüme götürmesi ve altuzan ilacının akciğer kanseri 
hücrelerinin çoğalmasını ve proliferasyonu 
baskılaması olduğu düşünülmektedir. 
 

Sonuç olarak Foeniculum vulgare tohumundan elde 
edilen ekstraktın 10 µg/ml, 20 µg/ml, 40 µg/ml 
konsantrasyonlarda RAW 264.7 ve THP-1 

makrofaj hücre hatlarında toksisitelerinin olmadığı 
belirlenmiştir. Ayrıca Foeniculum vulgare 
ekstraktının bu konsantrasyonlarda A549 akciğer 
kanseri hücre hattında öldürme etkisinin olduğu 
görülmüştür. Fakat bu konsantrasyonlarda akciğer 
kanseri hücreleri için öldürme etkisinin düşük 
olduğundan akciğer kanseri tedavilerinde kullanılan 
altuzan ilacı kombine edilere A549 akciğer kanseri 
hücrelerinde Foeniculum vulgare ekstrakt-altuzan 
ilacı kombinasyonu kullanılmıştır. Yapılan 
deneyler sonucunda antikanser özellikte olan ve 
toksik etki göstermeyen Foeniculum vulgare 
ekstraktının tek başına kullanıldığında akciğer 
kanseri hücreleri üzerinde yüksek derecede öldürme 
etkisi göstermese de altuzan ilacı ile birlikte 
kullanıldığında yüksek öldürme etkilerinin olduğu 
gözlenmiştir. 
 

5. SONUÇ 
 
Akciğer kanseri günümüzde en tehlikeli kanser 
türlerinden biridir. Akciğer kanserine karşı 
kullanılan tedaviler yetersiz olduğundan dolayı yeni 
tedavi yaklaşımları geliştirilmeye çalışılmaktadır. 
Bu çalışmalardan biri de fitoterapi yaklaşımlarıdır. 
Bazı bitkiler kanserlerde etkili olmaktadır. Yapılan 
çalışmada ise rezene tohumunun akciğer 
kanserindeki etkinliği tek başına ve altuzan ilacı 
kombinasyonu ile birlikte incelenmiştir. Elde edilen 
veriler ışığında akciğer kanseri tedavisinde 
kullanılmak üzere Foeniculum vulgare ekstraktı tek 
başına sitotoksik etki gösterebilmekte ve aynı 
zamanda bitki-altuzan ilacı kombinasyonunun 
yüksek etkinlik gösterebileceği ve in vivo 
çalışmalarda kullanılarak akciğer kanseri 
tedavilerinde yeni bir ilaç formülasyonu olarak 
kullanımının gerçekleştirilebileceği 
düşünülmektedir. 
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